
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 49/2022                                   del  12.05.2022
   

IL DIRIGENTE

PREMESSO che
- con prot. 0073764/2022 il comitato festeggiamenti Santa Vittoria di Caniga ha richiesto
il  nulla  osta  al  Comando  P.M.  per  lo  svolgimento  della  processione  religiosa  della
parrocchia San Domenico per il giorno 14 maggio 2022;
-  con prot. 0084490/2022 la Parrocchia San Gavino martire di Bancali nellì’ambito della
Festa  della  Regina  di  Bancali  ha  richiesto  al  Comando  P.M.  autorizzazione  per  lo
svolgimento di una processione processione religiosa per il giorno 15 maggio 2022;
PRESO ATTO della richiesta del Comando di P.M. di chiudere temporaneamente al traffico
le vie interessate per consentire il passaggio in sicurezza del corteo religioso;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

• sabato 14 maggio 2022 – 

dalle ore 18:00 alle ore 19:30 e comunque per il tempo strettamente 
necessario al transito del corteo

- il divieto di transito a tutti i veicoli lungo il percorso che con partenza dalla Parrocchia di
San Domenico a Caniga seguirà le seguenti vie: via Caniga, via Rafael Sari, via Pedru
Mazza, via Mereu, via De Magistrisi, via Chessa, via Palmas, via Piras, s.v. Sant’Anatolia,
via Padre Luca, via Caniga, chiesa San Domenico.

• Domenica 15 maggio 2022 – 

dalle ore 19:00 alle ore 20:30 e comunque per il tempo strettamente 
necessario al transito del corteo

- il divieto di transito a tutti i veicoli lungo il percorso che con partenza dalla Parrocchia di
San Gavino martire in Bancali seguirà le seguenti vie: SP 18, Via Calvi, sv Santa Maria di
Lu Gardu, SP18, chiesa San Gavino.

Questo Settore e il Settore Polizia Municipale sono incaricati, nell'ambito delle rispettive
competenze, della esecuzione della presente ordinanza che in copia sarà trasmessa alle
Forze di Polizia ad Ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP, all'ARST, al Gabinetto del
Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.

74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente
dott. ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.
28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, il quale

sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


